
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

PORTARIA Nº 1.303/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40929,

R E S O L V E:

nomear LUCIARA CARDOSO DE MORAES para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Articulação com a Sociedade, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 2 de 

fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.304/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40929,

R E S O L V E:

nomear JOÃO CARLOS LIMA E SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Diretor do Instituto de Ensino de Segurança 

Pública, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 

de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 

2 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.305/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40929,

R E S O L V E:

nomear MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 

Defesa Social, a contar de 2 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.306/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/40929,

R E S O L V E:

nomear ROBERTO CARLOS PAMPLONA DA SILVA para exercer 

o cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 

Defesa Social, a contar de 2 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.307/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO 

DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear MANOEL JOSÉ MANGABEIRA PEREIRA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 

Estado, a contar de 2 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015. 

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.308/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO 

DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/35318,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, HERMOM DIAS MONTEIRO PIMENTEL 

do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 20 

de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.309/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO 

DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/37834,

R E S O L V E:

exonerar NAIRE ALVES FRAGOSO REI do cargo em comissão 

de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a 

contar de 1º de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.310/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/37846,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO do cargo 

em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º 

de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.311/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO 

DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/37846,

R E S O L V E:

nomear ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 

Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de fevereiro de 

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE 

FEVEREIRO DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.312/2015-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/37855,

R E S O L V E:

nomear CAROLINA PEREIRA ARRUDA DA COSTA para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 

de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 


